COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO P ROJETO

DE LEI Nº 6264, DE 2005, DO SENADO FEDERAL, QUE “IN STITUI O
ESTATUTO DA IGUALDADE RACIAL”

REQUERIMENTO N.º     /2008.

(Da Sra. Janete Rocha Pietá)

Solicita que seja convidada a Senhora Débora
Duprat, coordenadora da 6ª Câmara de
Coordenação e Revisão do MPF.

  Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário desta Comissão, seja convidada a comparecer a esta Comissão, em
reunião de Audiência Pública a ser agendada, Senhora Débora Duprat,
coordenadora da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão do MPF.

J U S T I F I C A T I V A

  A Senhora Débora Duprat deverá o Projeto de Lei 6264/2005 que
“Institui o Estatuto da Igualdade Racial”, particularmente em função da
situação jurídica e social das comunidades quilombolas.

Sala da Comissão,          em de maio de 2008.

Janete Rocha Pietá
Deputada Federal – PT/SP